1251. 21. December. Wien. — Otakar, Herzog von Österreich und Steier-

mark, verkündet allen teinen Mauth- und Zolleinnehmern an der Donau
und am Inn, er habe nach dem Beispiele weiland Herzogs Friedrich der

Abbtei heiligen Kreuz die Mauthfreiheit für deren von Salzburg jährlich

zu beziehendes Salz bestätigt.

0. dei gracia dui Avstrie Styrieque et marchio Morauie iudicibus

ac theloneariis suis tam presentibus quam futuris in omnibus locis circa

Danubium et Enum constitutis graciam suam. More Friderici ducis

clare memorie bonis benefacere cupientes scire uos uolumus, quod abbati

et conuentui de sancta cruce concessimus duo talenta salis de liga-

mine, quod uulgo schefpant dicitur, quod" dominus noster Salzbur-

gensis archiepiscopus dictis fratribus singulis annis conferet, ab omni

exactione sint libera et secura. Vobis igitur precipiendo mandamus,

ut de eodem sale in omni potestate nostra nichil exigatis, sed absque

exactione transire secure et libere permittatis. Datum apud Wiennam

anno domini M?CC?L1? in die sancti Thome apostoli.

Zwei gleichlautende Originale auf Pergament mit stark beschädigten Siegeln.

CXIX.

1252. 1. Jänner. Wien. — Berthold, Bischof von Passau , befiehlt allen

bischöflichen Mautheinnehmern zu Passau, an der Donau und am Inn, die

Mauthfreiheit der Abbtei heiligen Kreuz für ihr von Salzburg zu bezie-

hendes Salz nicht zu verletzen.

Bcrhtoldus dei gracia Patauiensis ecclesie episcopus iudicibus et

mutariis suis presentibus et futuris tam Patauie quam et in aliis locis

circa Danubium et Enum consistentibus graciam suam et omne bonum.

Scire uos uolumus, quod dilectis in christo fratribus abbati et con-

uentui de sancta cruce in Austria concessimus, ut in omni posses-

sionis nostre loco naues duo talenta salis de ligamine, quod Schefpant

dicitur, deferentes singulis annis per Danubium descendentes ab

omni exactione sint libere. Vobis ergo precipiendo mandamus, ne ab

ipsorum nauibus dictos sales deferentes neque thelonium, neque

mutam, nec de transitu, quod Wrvart appellatur, neque ullius iuris

nomine quicquam exigatis aut exigi permittatis, et in sortem pensio-

nis nostre, quidquid de nauibus supradictis uos recepturos speraueritis,

nobis computetis. Si quis forte de Austria aut etiam de uectoribus
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eiusdem salis alicui nostrorum aliquid debuerit propter hoc abbas et

conuentus sancte crucis in nullo grauenlur aut molestentur, sed res

eorum libere abire permittantur. Et ut hec nostre donationis indul-